Et ita rescripsit, ac servari mandavit, die 28. Iulii 1832.

4693. SORANA.

Quum intra limites Parochialis Ecclesiae Sanctae Restitutae Civitatis Soranae sit Ecclesia, antea iuris Ordinis Conventualium, Sancto Francisco Assisiensi dicata, et modo cuidam Sodalitati concessa; enunciatae Sanctae Restitutae Parochus a Sacrorum Rituum Congregatione humillime petiit declarari, an in casu, quo aliquis ex suis Parochianis vita functus in Ecclesia praedictae Sodalitatis Ecclesiasticae Sepulturae demandari debet, de quo ipse Parochus Officium funebre ducere tenetur; in hoc funebri Officio comprehendatur etiam Missa solemniss ante tumulationem? Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes hodierna die in Ordinario Coetu coadunata, ad relationem

infrascripti Secretarii, respondendum censuit: «Affirmative ut in una Imolen. Iurium Parochialium die 13. Iulii 1709.»

Et ita rescripsit, atque decrevit, die 28. Iulii 1832.

4694. BRIXIEN.

Joseph Mannelli Sacerdos Brixienensis pro suae conscientiae tranquillitate a Sacrorum Rituum Congregatione sequentia Dubia declarari humillime petiit.

1. An Anniversaria occurrentia in diebus Festivis, aut impeditis, a Testatoribus tamen non adsignata, transferri valeant ad aliam diem, in qua occurat Officium ritus duplicis minoris, in eaque praeter Officium, etiam Missa de *Requie* decantari possit, ut in Anniversario.

2. Quamvis Rubrica Ritualis titulo de Exequiis praescribat Responsorium: *In Paradisum etc.* decantari debere solummodo, quum Cadaver ad Sepulchrum defertur; tamen in Civitate Brixien. ob Sepulchreti distantiam usus invaluit praedictum Responsorium cum aliis precibus dacantari tempore absolutionis; quaeritur utrum usus, an Rubrica servari debeat?

3. An prosequi possit consuetudo canendi Antiphonam: *Si iniquitates*, cum Psalmo: *De profundis*, quum, celebrata Missa de *Requie*, ad medium progreditur processionaliter pro Exequiis absolvendis?

4. Quaeritur quo modo concludi debeat extra tempus Paschale Hymnus: *Veni Creator Spiritus?*

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Quirinale hodierna die habitis, ad relationem mei infrascripti Secretarii, respondendum censuit:

Ad 1. «Posse iuxta Decretum in una Papien. diei 17. Martii 1629., sed petendum Indultum.»

Ad 2. «Posse continuari iuxta consuetudinem aliarum Ecclesiarum.»

Ad 3. «Negative; Antiphona, et Psalmus *De profundis* diei debent post absolutionem ad Tumulum in reditu ad Sacrarium.»

Ad 4. «Dicenda Stropha: *Deo Patri sit gloria, eiusque soli Filio:*»